
Contacto

Teléfono 965760669
Fax 965761949
Correo Electrónico ajuntament@pedreguer.es

Dirección Postal

C/ Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 169/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament de Pedreguer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedreguer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIj6nGsPWx5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte d'obra de les escarpes de la torre major i cos de guàrdia del castell de
l'Ocaive

Consolidacio i salvaguarda restes originaries fabrica de maçoneria amb recuperacio volumetrica de lesDescripción 
escarpes dels murs de base a la torre major i del cos de guardia amb la finalitat de preservar la mateixa dels processos
erosius i descomposicio als quals es troba exposada i complemente de les proteccions dels recorreguts en el recinte per a
garantir la seguretat de les visites i estructures
Valor estimado del contrato 136.790,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.790,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.050 EUR.

Clasificación CPV
45212354 - Trabajos de construcción de castillos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Castell de l'Ocaive
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carretera
(03750) Pedreguer España

Adjudicar el contracte de l’OBRA DE CONSOLIDACIÓ DE LES ESCARPES DE LA TORRE MAJOR I COS DE GUÀRDIA
DEL CASTELL DE L'OCAIVE, en les condicions que figuren en la seua oferta i les que es detallen en els plecs de

http://www.pedreguer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIj6nGsPWx5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 136.790,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.790,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a:

ARPA Patrimonio, SL, amb CIF núm. B53718557 per import de 113.050,00 € i termini de 30 dies

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ARPA PATRIMONIO S.L.
NIF B53718557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LAS MALVAS Nº 18 2ºC
(03400) VILLENA España

Contacto

Teléfono 965664288
Correo Electrónico arpapatrimonio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte de l’OBRA DE CONSOLIDACIÓ DE LES ESCARPES DE LA TORRE MAJOR I COS DE
GUÀRDIA DEL CASTELL DE L'OCAIVE, en les condicions que figuren en la seua oferta i les que es detallen en els plecs
de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a:

ARPA Patrimonio, SL, amb CIF núm. B53718557 per import de 113.050,00 € i termini de 30 dies
Fecha del Acuerdo 10/05/2024
Plazo de Formalización Del 10/05/2024 al 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Despatx alcaldia

Dirección Postal

Ajuntament
(03700) Pedreguer España

Sobre unic

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 12:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificat reciclatge
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mesures de conciliació entre la vida personal, laboral i familiar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Millores: realització d'un model 3D del jaciment
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Millores: tractament digital dels grafitis medievals

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Neteja i condicionament de l'entorn
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Pla d'execució de l'obra

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Pla d'igualtat específic

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reducció termini execució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Valoració treballs realitzats: certificat bona execució en materia arqueològica o de patrimoni

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Valoració treballs realitzats: certificat de relaització treballs verticals
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Q%2BL7n8n1VaAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014169101 |  2024-000976280 | Mon, 16 Sep 2024 13:18:18:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134010624259697338298497519389096129280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Q%2BL7n8n1VaAAM7L03kM8A%3D%3D

